Kalau aku mati karena pukulan ini, pukullah dia satu kali, satu lawan satu, jangan dianiaya dia. Aku mendenga Rasulullah saw berkata: "janganlah kamu melakukan penganiayaan (mutilasi) sekalipun terhadap anjing galak"'*.

*Amirulmukminin* Ali bin Abi Thalib meninggal pada tanggal 20 Ramadhan 40 H/ 661M. (24 Januari) setelah memberikan wasiat kepada keluarganya, gugur sebagai syahid dalam usia 63. Jenazahnya dimandikan oleh Hasan, Husain, dan sepupunya Abdullah bin Ja'far dan dikafani dengan tiga lapis kain tanpa baju. Setelah itu Hasan bertakbir tujuh kali.